
 

 

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

18.04.2025 №  523 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в  муниципальную программу 

города Мончегорска «Управление муниципальными 

финансами города Мончегорска», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска 

от 13.11.2023 № 2108 

 

 

 На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мончегорска, утвержденным постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом 

заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ города 

Мончегорска от 01.04.2025 № 5, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска «Управление 

муниципальными финансами города Мончегорска», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2108 

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 25.06.2024 

№ 1109, от 28.12.2024 № 2275), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов – 

начальника управления финансов. 

 

 

Глава  города Мончегорска                                                                           А.В. Рудаков



 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

города Мончегорска  

от 18.04.2025  № 523 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу города Мончегорска 

«Управление муниципальными финансами города Мончегорска» 

(далее – Программа) 

 

1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

Всего  

по программе*: 125 589 244,16 рублей, в том числе: 

МБ:                     125 589 244,16 рублей, из них: 

2024 год:            19 690 506,10 рублей 

2025 год:            21 233 961,78 рублей 

2026 год:            22 084 289,89 рублей 

2027 год:            22084289,89 рублей 

2028 год:            20 248 098,25 рублей 

2029 год:            20 248 098,25 рублей 

ОБ:                      0,00  рублей, из них: 

2024 год:             0,00 рублей 

2025 год:             0,00 рублей 

2026 год:             0,00 рублей 

2027 год:             0,00 рублей 

2028 год:             0,00 рублей 

2029 год:             0,00 рублей 

ФБ:                      0,00  рублей, из них: 

2024 год:             0,00 рублей 

2025 год:             0,00 рублей 

2026 год:             0,00 рублей 

2027 год:             0,00 рублей 

2028 год:             0,00 рублей 

2029 год:             0,00 рублей 

ВБ:                       0,00 рублей, из них: 

2024 год:             0,00 рублей 

2025 год:             0,00 рублей 

2026 год:             0,00 рублей 

2027 год:             0,00 рублей 

2028 год:             0,00 рублей 

2029 год:             0,00 рублей 

». 

2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 



2 

 

«4. Сведения 

об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализа 

ции 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполните

ли, участники 
Год/ 

источ

ник 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

0.0. 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами города 

Мончегорска» 

2024- 

2029 

Всего 125 589 244,16 19 690 506,10 21 233 961,78 22 084 289,89 22 084 289,89 20 248 098,25 20 248 098,25 

Управление 

финансов 

МБ 125 589 244,16 19 690 506,10 21 233 961,78 22 084 289,89 22 084 289,89 20 248 098,25 20 248 098,25 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Управление 

финансов 

2024- 

2029 

Всего 125 589 244,16 19 690 506,10 21 233 961,78 22 084 289,89 22 084 289,89 20 248 098,25 20 248 098,25 

Управление 

финансов 

МБ 125 589 244,16 19 690 506,10 21 233 961,78 22 084 289,89 22 084 289,89 20 248 098,25 20 248 098,25 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. 

Основное 

мероприятие 

«Выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

бюджетно-финансо

вой политики» 

2024- 

2029 

Всего 106 191 572,27 19 442 506,10 18 084 289,89 18 084 289,89 18 084 289,89 16 248 098,25 16 248 098,25 

Управление 

финансов 

МБ 106 191 572,27 19 442 506,10 18 084 289,89 18 084 289,89 18 084 289,89 16 248 098,25 16 248 098,25 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализа 

ции 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Соисполните

ли, участники 
Год/ 

источ

ник 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

0.2. 

Основное 

мероприятие 

«Повышение 

гибкости долговой 

политики города 

Мончегорска» 

 

2024- 

2029 

Всего 19 397 671,89 248 000,00 3 149 671,89 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

Управление 

финансов 

МБ 19 397 671,89 248 000,00 3 149 671,89 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

_________________________ 

 

 

 

 


